О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра юстиции
Республики Казахстан от 23 июля 2018 года № 1140 "Об утверждении Правил
применения поощрений государственных служащих Министерства юстиции
Республики Казахстан"

Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 18 мая 2023 года № 315.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 19 мая 2023 года №
32535
      ПРИКAЗЫВAЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра юстиции Республики приказ
Казахстан от 23 июля 2018 года № 1140 "Об утверждении Правил применения
поощрений государственных служащих Министерства юстиции Республики Казахстан"
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
№ 17246) следующее изменение:
      в  применения поощрений государственных служащих Министерства Правилах
юстиции Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. К государственным служащим Министерства и его территориальных органов
применяются следующие поощрения:
      1) единовременное денежное вознаграждение;
      2) объявление благодарности;
      3) награждение ценным подарком;
      4) награждение грамотой;
      5) присвоение почетного звания;
      6) иные формы поощрения, в том числе награждение ведомственными наградами.
      За одно и то же отличие государственному служащему может быть применена
только одна из форм поощрений, указанных в настоящем пункте, и только один раз с
указанием конкретных заслуг.".
      2. Департаменту по управлению персоналом Министерства юстиции Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа и его официальное
опубликование;
      2) размещение настоящего приказа на интернет - ресурсе Министерства юстиции
Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя
аппарата Министерства юстиции Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального
опубликования.
      Министр юстиции
Республики Казахстан А. Ескараев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан